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... wie alles begann

Aus alten Unterlagen und Erzahlungen ist bekannt, dass ich auf dem Standort des heutigen
Hotels ,,Zum Baren” eine Bauern Wirtschaft betrieben wurde. Diese zehn zu den &ltesten
Gebauden von Oberbarenburg. Dort, bei der Familie Fritzsche, traf man sich schon damals
gern zu einer gemiitlichen Runde. Spater griindete die Familie dann offiziell das ,,Fritzsches
Gasthaus”. 1881 erhielt ,Fritzsche Gasthaus”. Die volle Konzession fiir ,Schankgerechtigkeit
und Beherbergungsrecht”. 1921 erfolgte dann eine Konzessionsiibertrag der Gastwirtschaft
auf Meter hat man als Besitzerin und Gustav hat man als Geschaftsfiihrer. Bist du 125 wurde
das Gesuch dieses Gewlirz mogen Ausstellung des Beherbergungsgewerbes auf das neu
aufzubauende Dachgeschol einstimmig beflrwortet.

Auch wahrend des Zweiten Weltkrieges war ,Fritzsche Gasthaus” immer eine Gaststadtte mit
kleiner Landwirtschaft. Die politischen Ergebnisse der Nachkriegs Zeit macht auch vor diesem
Rasthof nicht halt und er wurde 1952 enteignet ,Fritzsche Gasthaus” — dann von der HO
bewirtschaftet, erhielt den Namen ,,Zum Baren”

1985 begann man mit der dringend notwendigen Renovierung des Hauses. Leider konnte
diese aus Mangel an finanziellen Mittel nicht beendet werden. So wurde 1986 der ,Bar”
kurzerhand beschlossen, unser Kram zu holen.

... dies sollte jedoch nicht das Ende sein ...

... eine ldee wurde geboren

Nach sechs langen Jahren wurde von der Investoren Gemeinschaft des Hotels ,Ladenhiter”
in Hochsprung die Idee geboren, auf diesem verfallenen Gebdude in Schmuckes Ferienhotel
zu bauen. Im Mai 1996 erfolgte dann ein kompletter Abriss des alten Hauses.

Bereits nach 15 Monaten Bauzeit konnte dann am 26. September 1997 mit den Probebetrieb
des Hotels und Restaurants Bereich des Hotels ,zum Baren” begonnen werden. Entstanden
ist ein Haus, welches individuellen Anspriichen gewachsen ist und eine Vielzahl von
Moglichkeiten bietet, Veranstaltungen durchzufihren.

Davon zeugt, dass wir seit April 1999 das erste **** - Sterne Hotel im Osterzgebirge sind.

Das Hotel ,Zum Baren“ — Team freut sich Giber lhren Besuch und sagt:

,Herzliches Willkommen!“
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Unsere Aktuellen Angebote:
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Suppen

Soljanka 7,90 €
FleischkloRchensuppe 7,90 €
Tomatencremesuppe 7,90 €
GrieRkl6Rchensuppe in feiner Gemiisebriihe 7,90 €

Vorspeisen und leichte Speisen

Prosciutto e Melone 17,90 €
Honigmelone ummantelt mit Parmachinken

Carpaccio 18,90 €
Capriccio vom Rinderfilet mit Rucola und Parmesan

Woirzfleisch aus zarter Hdhnchenbrust und Champignons 9,90 €
Mit Wiirzfleisch gefiillte Koniginpastete und Kase tiberbacken

Gemischter Salatteller 6,90 €
Frischer Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing

Raucherpuffer 15,90 €
Zwei Kartoffelpuffer mit Raucherlachs serviert an Salatbeilage

Hirtenkase 11,90 €
Hirtenkase gratiniert mit Tomaten — Knoblauchsol3e

Sweetpotatofries 13,90 €
GrolRe Portion an SiiBkartoffelpommes Frittes

Salate

Gemischter Salatteller
Frischer Salat der Saison mit hausgema
Ceaser Salat

- )
mit Hahnchenbruststreifen, krossem Bacofy: reutonsiBaline

Nizza Salat
Frischer gemischter Salatteller mit Thunfisch und gekochtem Ei

Hirtensalat 15,90 €
Frischer gemischter Salatteller mit Hirtenkase und Oliven

Veganer Salat 16,90 €
Frischer gemischter Salatteller mit Falafelballchen und Vinaigrettedressing
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Saftiger Sauerbraten

Saftiger Sauerbratenmit mit KartoffelkloBen dazu Rotkraut

Zarte Rinderroulade

Zarte Rindsroulade mit bohmischen Knodeln und Rotkraut

Pikanter Tafelspitz

Pikanter Tafelspitz mit MeerrettichrahmsoRe und Kartoffelkl6f3e

Deftige Lammhaxe

Deftige Lammhaxe mit zarten Speckbohnen und Kroketten

Silze

Siilze an Bratkartoffeln und hausgemachter Remoulade

Delikater Hirschgoulasch

Im Pfannchen serviert, dazu bohmische Knédel und Rotkraut

Rostbrat’|

Hausmannskost

18,90 €

19,50 €

18,90 €

21,90 €

13,90 €

18,90 €

20,90 €

Zwei Schweinenackensteaks auf Bratkartoffeln mit gebratenen Zwiebeln

Schweinelende vom Grill
mit Rahmchampignon und Kroketten

Bauernfrihstiick
Deftiges Bauernfriihstiick mit Schinkenspeck
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Hahn im Korb

Hahnchennuggets mit Pommes Frites

Kinderschnitzel
mit Pommes Frites

Hahnchenbrust

18,90 €

14,90 €

Kleine Hahnchenbrust vom Grill mit Gemise und Kroketten

Milchreis mit Zimt & Zucker

Drei Kartoffelpuffer mit Apfelmus

Portion Pommes
wahlweise mit Ketchup und Mayonnaise

Kindergerichte

9,90 €

9,50 €

13,90 €

8,50 €

8,50 €

4,90 €




Gerichte vom Grill

Schweineriickensteak

... mit Krauterbutter 17,90 €
... mit Rahmchampignons 20,90 €
... ,Zum Baren” (mit Wiirzfleisch und K&se tGberbacken) 23,90 €
Rostbrat’l: mit gebratenen Zwiebeln auf Bratkartoffeln 20,90 €
Hahnchenbrust
... mit Krauterbutter 17,90 €
... mit Rahmchampignons 20,90 €
... ,Zum Baren” (mit Wirzfleisch und Kase Gberbacken) 23,90 €
... mit gebratenen Zwiebeln 27,90 €

Entrecote / Rib Eye (ca. 300 Gramm)

... mit Krauterbutter 24,90 €
... mit Rahmchampignons 27,90 €
... ,Zum Baren” (mit Wiirzfleisch und K&se tGberbacken) 29,90 €
... mit gebratenen Zwiebeln 27,90 €

Bitte wiihlen Sie pro Gericht eine Beilage lhrer Wahl!

Schnitzel

vom Schweinertlicken, auf Anfrage auch von der
Hdhnchenbrust

Schnitzel ,Wiener Art“ 17,90 €
Zwei Schnitzel mit einer Beilage nach Wahl

Schnitzel ,Jager Art” 20,90 €
Zwei Schnitzel mit frischen Rahmchampignons und einer Beilage nach Wahl

Schnitzel ,,Wettin“ 23,90 €
Zwei Schnitzel mit Wirzfleisch und Kase iberbacken und eine Beilage nach Wahl

Bitte wiihlen Sie pro Gericht eine Beilage lhrer Wahl!




Fischgerichte
Forelle ,Mullerin“ 18,90 €
Forelle ,Mullerin“ Art an Butterkartoffeln
Zanderfilet 23,90 €
Zanderfilet auf rotem Curry — Kocos — Gemiisebett dazu Reis
Norwegischer Lachs 22,90 €

Norwegischer Lachs mit Krduterkruste und einer Beilage nach Wahl

Panierte Scholle 17,90 €
Panierte Scholle mit hausgemachter Remoulade und Bratkartoffeln

Seelachs 16,90 €
Panierter Seelachs an Bratkartoffeln und hausgemachter Remoulade

Griine Bandnudeln in cremiger Lachs — SahnesolRe 18,90 €

Brathering 14,90 €
Brathering mit frischen Zwiebeln, dazu Bratkartoffeln

Vegetarische/Vegane
Gerichte
Nudeln mit TomatensofRRe 11,90 €
SpinatkloBe geschwenkt in Parmesan und Butter 15,90 €

Drei hausgemachte Spinatkl6Re geschwenkt in Parmesan und Butter

Pfannengemiise 13,90 €
Gratiniert mit Hirtenkase

Veganes Hahnchengeschnetzeltes 20,90 €
Veganes Hahnchengeschnetzeltes in ChampignonsrahmsoRe auf Reis

Kartoffelpuffer 14,90 €
Kartoffelpuffer mit Rahmchampignon

Veganer Salat 16,90 €
Frischer gemischter Salatteller mit Falafelballchen und Vinaigrettedressing

Hirtenkase 11,90 €

Hirtenkdse gratiniert mit Tomaten — Knoblauchsofe

Beilagen:

Pommes Frites, Kroketten, bohmische Knddel, KartoffelkloRe, Bratkartoffeln, reis, Gemise, Kartoffeln
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1 groRe Kugel Eis 2,00 €
Sahne: + 1,50 €, Eierlikor: + 2,00 €, SoRe (nach Wahl): +1,00€, Apfelmus: + 1,00€

Gemischtes Eis 7,90 €
4 Kugeln Gemischtes Eis, wahlweise mit Sahne

HeilRe Liebe 9,90 €
4 Kugeln Vanilleeis mit heiRen Himbeeren und Sahne

Krokanteisbecher 10,90 €
je 2 kugeln Vanille - und Nusseis mit Haselnusskrokant, KaramellsoRe - und
Schokosol3e und Sahne

Coup Danemark 9,40 €
4 Kugeln Vanilleeis mit SchokosolRe und Sahne

Franzosische Schokokuchen 8,90 €
Franzosischer Schokokuchen mit fliissigem Kern an Vanilleeis und Sahne

Apfelstrudel 8,90 €
Warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne

Milchreis 8,50 €
mit Zimt & Zucker

Milchreis 10,90 €
mit Roter Griitze

Kartoffelpuffer 8,50 €
Mit Apfelmus und Zimt&Zucker

Empfehlung des Hauses:

Hausgemachte Quarkkeulchen 8,90 €
Auf Apfelmus, dazu Walnusseis oder Apfelmus und Sahne
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Bott Kaffee . "= €250

Espresso €250

Milchkaffee €3.90

Latte Macchiato €4.90

Cappuccino ses €3.90

Espresso Macchiato | €2.30
o
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Eiskaffee € 490
Frappuccino € 650
Milkshake € 6.90

Erdbeer -Schoko - Vanille

HOTEL ZUM

¥ d
Ay

UND EISGETRANKE
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Schwarzer Tee
CrinerTee . -

Frichte Teew.--"..w.“w

Pfefferminze ____ |
Senchal. = "= e
Zitrone . ;"/ ..........
Tarkischer Apfel .
Kamille _______~ -

HeiBe Schokolade
HeiBe Milch
HeiBe Zitrone

HeiBe Orange mit Rum .

Cluhwein
mit Rum/Amaretto
Kubanische Schokolade

€250
€250
€250
€250
€250
€250
€250
€250




Getrdnke

Alkoholfreie Getranke

Lichtenauer Mineralwasser still, medium, spritzig 0,25l 2,90 €
0,75l 5,90 €
Lichtenauer Gingler Ale, Tonic Water, Bitter Lemon 0,25l 2,90 €
CocaCola — Fanta — Sprite — Speazi 0,20l 2,90 €
0,40l 4,50 €
Safte: Orange, Apfel, Banane, Kirsch, Mutivitamin 0,20l 3,10 €
0,40l 4,90 €

Alkoholische Getranke

Feldschl6sschen Pils vom Fass 0,30l 3,40 €
0,50l 5,40 €
Schwarzer Steiger vom Fass 0,30l 3,40 €
0,50l 5,40 €
Felsgold Pils vom Fass 0,30l 3,40 €
0,50I 5,40 €
Weizenbier: hell, alkoholfrei 0,5l 5,40 €
Alkoholfreies Bier 0,33l 3,60 €
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Ll valmarone Rosso

L1 | ura Romagnelli — Lambrusco - lieblich

™= Leoff Dornfelder lieblich — trocken

™ | andhaus Dornfelder — trocken

= Los Pagos Cabernet Sauvignon — trocken

Ll casalina Montepulciano — trocken

L1 yalmarone Soave

LT valmarone Pinot Grigio

LT valmarone Chardonnay

LY valmarone bianco - trocken

L1 yvalmarone Chardonnay

= Leoff Graubugunder — trocken

== | eoff Miiller — Thurgau - lieblich

™ Landhaus Miiller — Thurgau - lieblich

= Los Pagos Chardonnay — trocken

L1 yalmarone Rosé — trocken

™= Casalina Montepulciano - trocken

0,201
0,75l

0,201
0,75l

0,201
0,75l

0,5!
0,75l

0,33l
0,75l

0,33l
0,75l

0,201
0,75l
0,201
0,701
0,201
0,701
0,201
0,701
0,201
0,701
0,201
0,75l
0,201
0,75l
0,201
0,701

0,201
0,701

0,201
0,701
0,201
0,701

Rotwein

4,90 €
18,40 €

5,40€
20,00 €

5,40€
20,40 €

5,40€
20,00 €

590€
22,00 €

7,90 €
30,00 €

WeiRwein

590€
22,00 €

590€
22,00 €

5,40 €
20,00 €
4,90 €
18,00 €
5,40€
20,00 €
590€
22,00 €
5,40€
20,00 €
5,40€
20,00 €

590€
22,00 €

Roséwein
5,40 €
20,00 €

590€
22,00 €







